
D.D.G. n.  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 9.S “Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali”
  IL DIRIGENTE GENERALE

Approvazione elenchi definitivi Avviso “ Sicilia che piace” ed. 2024  Associazioni– 
 Concessione di contributi in conto capitale in conformità all’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 

n. 241  ed all’art. 5 del D. lgs n. 123/98 - Capitolo 342525 - SIOPE  1.03.02.02.005
Es. fin. 2024

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 29/12/1962 e ss.mm.ii;
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana” e s.m.e i;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  70  del  28  febbraio  1979  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.e i.;
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e s. m. e i.;
VISTO l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata 
dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di  
trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”;
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene 
recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D. Lgs. n.118/2011, e s.m.e i;
VISTO l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di 
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;
VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II  
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.  435 del  13/02/2023,  con cui  è  stato conferito al  dott.  Carmelo Frittitta 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta D.G.R. 
n. 76 del 10/02/2023;
VISTO  il D.D.G. 667 del 22 giugno 2022 con cui è stato conferito alla dott.ssa Anna Gullotto 
l’incarico di dirigente del Servizio 9 “Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali”;
VISTA la  Legge  Regionale  del  7  ottobre  1950  n.  75  –  Autorizzazione  di  spesa  per  opere  di 
propaganda in favore dei prodotti siciliani;
VISTA la  Legge Regionale del  28 giugno 1966 n.  14 – Marchio di  Qualità  e  Propaganda dei 
Prodotti siciliani;
VISTA la  Legge  Regionale  del  9  dicembre  1980  n.  127  ed  in  particolare  l’art.  55  –  Attività 
Promozionale;
VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241, art. 12;
VISTO il D. lgs 123/98, art. 5;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTA  la  Legge  Regionale  del  21  maggio  2019  n.  7  –  Disposizioni  per  i  procedimenti 
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.i;

1

vincenza.rubino
Casella di testo
2340/9.S del 25/10/2024 Palermo



VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 che approva il bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2024- 2026, pubblicata nella  G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024; 
VISTA la disponibilità sul cap. 342525 del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Assessorato 
delle Attività Produttive per l'esercizio finanziario 2024, associato al codice SIOPE 1.03.02.02.005, 
“Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni”;
VISTO il D.D.G. 659/4.S con il quale è stato approvato l’avviso pubblico “Sicilia che piace 2024 - 
Associazioni” la cui dotazione finanziaria programmata per l’attuazione e gestione del  predetto 
avviso ammonta ad € 300.000;  
VISTO l’art. 12 “ istruttoria delle proposte “ del sopra citato avviso pubblico;
VISTO l’art. 4  del D.D.G. 659 del 16/04/2024 con il quale viene determinato che le procedure di 
gestione a valere sull’avviso sono affidate al Servizio 9.S del Dipartimento delle Attività produttive 
ed altresì viene individuato quale Responsabile Unico del Progetto ( RUP) il Dirigente del Servizio 
9.S;
VISTO l’art. 8 dell’Avviso “termine e modalità di presentazione delle istanze” che stabilisce quale 
termine ultimo di presentazione delle istanze sul portale dedicato  http://export.regione.sicilia.it le 
ore 24,00 del 15/05/2024 ed altresì che saranno prese in considerazione dall’Amministrazione, allo 
scadere della finestra temporale, le istanze che risultano sul portale nello stato “Presentata”; 
VISTO il  D.D.G  953  del  12/05/2024  con  il  quale  all’art.  2  vengono  prorogati  i  termini  di 
presentazione delle istanze alle ore 18,00 del 31/05/2024;
VISTO il D.D.G. 1570 del 16/07/2024 che all’art. 1 costituisce la Commissione di valutazione delle 
istanze ritenute ricevibili ed ammissibili dal competente Servizio 9.S a valere sugli Avvisi Sicilia 
che piace – 2024;
VISTO il D.D.G. 1900/9S del 10/09/2024 di approvazione degli elenchi provvisori delle istanze di 
finanziamento  presentate  a  valere  sull’Avviso  approvato  con  D.D.G  659/4.S  del  16/04/2024, 
pubblicato sul sito del Dipartimento Regionale delle Attività produttive in pari data; 
VISTI gli artt. 2 e 3 del sopra citato D.D.G. 1900/9S che, richiamando l’articolo 12 dell’Avviso,  
determinano quale termine ultimo perentorio di presentazione delle eventuali osservazioni 10 giorni 
continuativi dalla data di pubblicazione del Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria, 
allo scadere dei quali l’Amministrazione provvederà ad istruire le osservazioni pervenute;
VISTA  la nota prot. 33436 del 25 settembre 2024, con la quale il Servizio 9.S, ha trasmesso alla  
Commissione di Valutazione l’elenco delle istanze e le relative osservazioni,  pervenute nei termini  
previsti dall’Avviso,  per il riesame del punteggio;
VISTA la nota prot. 35254 del 9/10/2024 con la quale il dirigente del Servizio 4.S, in qualità di 
Presidente  della  Commissione  di  valutazione  nominata  con  D.D.G.1570  del  16/07/2024  ha 
trasmesso al Servizio 9.S  le risultanze dell’ attività di riesame delle istanze richiedenti la revisione 
del punteggio attribuito di cui al D.D.G. 1900/9S del 10/09/2024; 
VISTI  gli esiti della valutazione effettuata dalla predetta Commissione sulla base dei quali si è 
proceduto  a  predisporre  la  graduatoria  definitiva delle  istanze  ammesse  e  finanziabili,  di  cui 
all’allegato  A,  fino  a  copertura  dell’attuale  dotazione  finanziaria  dell’Avviso  di  €  300.000,  la 
graduatoria definitiva delle istanze ammissibili e non finanziabili per incapienza finanziaria ordinata 
per  punteggio totale  attribuito,  per  maggiore  punteggio attribuito  ai  criteri  2  e  3  e,  in  caso di  
ulteriore parità, per data di presentazione;
VISTA la graduatoria delle istanze ammissibili non finanziabili per incapienza finanziaria di cui all’ 
Allegato B,  con gli esiti delle osservazioni pervenute.
VISTO l’elenco definitivo delle istanze irricevibili e inammissibili di cui all’Allegato C, aggiornato 
dal Servizio 9  con gli esiti del riesame delle osservazioni pervenute; 
RITENUTO, per quanto esplicitato in premessa, di dovere approvare gli elenchi  definitivi di cui 
agli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante del presente decreto, in conformità all’art. 
12 della legge 7/08/1990 n. 241 ed all’art. 5 del D.lgs. n. 123/98 per la realizzazione di iniziative 
promozionali a sostegno del sistema produttivo regionale.

su proposta del Servizio 9

DECRETA

2

http://export.regione.sicilia.it/


Art. 1
Sono approvati gli elenchi definitivi delle istanze presentate a valere sull’Avviso pubblico “Sicilia 
che piace” 2024 – Associazioni che costituiscono parte integrante del presente decreto identificati 
come di seguito:

 All. A –  Graduatoria definitiva delle istanze ammesse e finanziabili  fino a copertura della 
dotazione finanziaria dell’Avviso;

 All. B -  Graduatoria definitiva delle istanze ammesse non finanziabili per incapienza 
finanziaria dell’Avviso; 

 All. C –  Elenco definitivo delle istanze escluse, irricevibili e inammissibili con la relativa 
motivazione.

 Art. 2 
E’ disposto l’impegno di spesa di € 289.865,00 a valere sul capitolo del Bilancio della Regione 
Siciliana  342525 cod.  SIOPE  U.1.03.02.02.005 es.  finanziario  2024  per  il  finanziamento  dei 
progetti di cui all’allegato A “graduatoria definitiva” delle istanze ammesse a finanziamento del  
presente provvedimento che ne costituisce  parte integrante per i singoli importi specificati.
                                                             

Art. 3 
Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente decreto si rimanda ai contenuti dell’Avviso 
di cui al D.D.G. 659/4.S del 16/04/2024.

Art. 4
Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  con  valore  di  notifica  sul  sito  istituzionale  del  
Dipartimento anche in assolvimento agli obblighi previsti dall’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 
21 e ss.mm.ii. Ed ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013 e trasmesso alla Ragioneria 
centrale per la Registrazione

Art. 5
Avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso al TARS entro 60 giorni dalla pubblicazione 
o ricorso gerarchico al presidente della Regione entro entro 120 giorni.

                    

       

        Il Dirigente del Servizio             Il Dirigente Generale                                
  Anna Gullotto                 Carmelo Frittitta                                 

 
          

                                                                                       

3


		2024-10-24T08:41:11+0200
	ANNA CONCETTA GULLOTTO


		2024-10-25T11:58:42+0200
	CARMELO FRITTITTA




